
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANAGRAFE 
 

N. 276 del  22 luglio 2024 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE PER IL RECUPERO, CURA, MANTENIMENTO E 

REIMMISSIONE IN LIBERTA’ ANIMALI SELVATICI FERITI O IN 

DIFFICOLTA’. LIQUIDAZIONE A FAVORE C.R.A.S. DI BERNEZZO 

QUOTA A CARICO ENTE ANNO 2023 E IMPEGNO DI SPESA QUOTA A 

CARICO ENTE ANNO 2024. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024-2026 e la versione aggiornata del DUP 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione n.2 del 15/01/2024, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione 

per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 2024-2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 16/01/2014, con la quale veniva approvata la 

bozza di convenzione per il recupero, cura, mantenimento e reimmissione in libertà degli animali selvatici 

feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale con il "Centro di recupero animali selvatici di Cuneo" con 

sede in Bernezzo, stabilendo in Euro 250,00 la quota annua a carico Ente da versare a favore del Centro, 

indipendentemente dal numero di selvatici ricoverati per conto del Comune di Villanova Mondovì; 

 

PRESO ATTO che la suddetta convenzione, in mancanza di successivi rinnovi, risulta, di fatto, rinnovata di 

anno in anno; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa di Euro 250,00, relativa 

alla quota a carico Ente per l’anno 2024, mediante imputazione al capitolo PEG 542/0 del titolo 1, Missione 01, 

Programma 03, Macroaggregato 103, del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024 ed a 

liquidare contestualmente la quota a carico Ente per l’anno 2023, con medesima imputazione, in conto residui; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt.147 

bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal responsabile del servizio 

finanziario in data odierna; 

 



 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in 

parte dispositiva; 

 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di organizzazione degli 

uffici; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE integralmente le premesse, quali parti sostanziali del presente dispositivo; 

 

DI LIQUIDARE a favore del Centro Recupero Animali Selvatici – Organismo di volontariato, la somma di 

Euro 250,00 quale quota a carico Ente anno 2023 per l’attività di recupero, cura, mantenimento e reimmissione 

in libertà degli animali selvatici feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale, mediante imputazione sul 

bilancio di esercizio, al capitolo PEG PEG 542/0 del titolo 1, Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 

103, in conto residui; 

 

DI IMPEGNARE, con medesima imputazione di bilancio, la somma di Euro 250,00 a titolo di quota a carico 

Ente anno 2024 per l’attività di recupero, cura, mantenimento e reimmissione in libertà degli animali selvatici 

feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale; 

 

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente e di attestare, in conformità a quanto previsto dall’art.183, 

co.8, del D.Lgs.267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la 

presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa del bilancio di esercizio e che i 

medesimi impegni di spesa risultano compatibili anche con i vincoli e le regole di finanza pubblica sostitutivi 

del patto di stabilità interno attualmente vigenti. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

COSTANZO Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


